
Galutinis jaunimo programos tikslas  
 

 

Būdo raida 

● Į gyvenimą žiūri linksmai ir su humoru 
● Kritiškai pažįsta aplinkinį pasaulį, gali priimti sprendimus ir prisiimti galimas jų pasekmes 
● Jaučiasi atsakingas už savo vystymąsi ir nusistato tikslus tai pasiekti 
● Moka planuoti savo laiką, atsižvelgdamas į darbų prioritetus 
● Stengiasi apibrėžti savo gyvenimo būdą bei visuomeninę ir profesinę integraciją 

Proto raida 

● Nuolatos skatina žingeidumą ir siekia plėsti savo akiratį 
● Sugeba analizuoti ir klasifikuoti informaciją ir pritaikyti savo patirčiai bei aplinkai 
● Pasižymi išradingumu ir kūrybiškumu, taikydamas savo technines žinias ir įgūdžius 

Kūno raida 

● Prisiima dalį atsakomybės už darnų savo kūno lavinimą 
● Žino kūną valdančius biologinius procesus 
● Rūpinasi sveikata, žino savo galimybių ribas 
● Grūdinasi ir lavina savo jutimus (regėjimą, klausą, lytėjimą, uoslę, skonį), kurie kompensuoja trūkumus 

Bendrumo 
raida 

● Sugeba dirbti grupėje, efektyviai bendrauti su kitais, valdyti bendrus projektus, taip pat aktyviai dalyvauja vietinės 
bendruomenės veikloje, taip prisidėdamas prie visuotinės gerovės kūrimo 

● Gali paaiškinti žmonių teises ir žino daug pavyzdžių, kaip šios teisės gali būti pažeistos ar jų gali būti laikomasi veikiant 
socialiniams, ekonominiams ir kultūriniams veiksniams. Vadovaujasi šiomis žiniomis, priimdamas atitinkamus sprendimus 
kasdieniniame gyvenime. 

Jausmų 
raida 

● Pažįsta ir priima savo jausmus, žino juos sukeliančias priežastis ir supranta, kaip šie jausmai gali paveikti aplinkinius 
žmones 

● Sugeba perteikti savo jausmus skirtingais išraiškos būdais (muzika, šokis, vaidyba, piešimas, poezija ir pan.) 
● Džiaugiasi gerosiomis gyvenimo pusėmis, kurios padeda pakelti sunkumus ir išlaikyti emocinę pusiausvyrą bei laimės 

jausmą 

Dvasios 
raida 

● Supranta ir gali paaiškinti dvasinio patyrimo svarbą žmogui ir visuomenei 
● Suvokia ir gali pagrįsti savo religinį pasirinkimą 
● Domisi savo bendruomenės dvasiniu paveldu ir bendrauja su įvairias religijas išpažįstančiais žmonėmis 

 
 

LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  1 
© Lietuvos skautija 


	 

